
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů

Posudek vedoucího bakalářské práce
Název práce Vznik a následný vývoj zámeckého parku v Lázních Kynžvart

Student Barbora Pavelková

Vedoucí práce Jan Hendrych, ASLA

Pracoviště Katedra zahradní a krajinné architektury

Přístup autora k řešení zadané problema ky 1 2 3 4

Vlastní ak vita studenta 1 2 3 4

Samostatnost studenta 1 2 3 4

Spolupráce studenta s vedoucím práce a katedrou 1 2 3 4

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Úroveň zpracování literární rešerše, práce s vědeckou literaturou 1 2 3 4

Správnost a úplnost citací literárních údajů 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Vlastní přínos k řešené problema ce 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přehlednost tabulek, grafů a obrázků 1 2 3 4

Souhrn odpovídá obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 2

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 13. 5. 2021
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Bakalářská práce Vznik a následný vývoj zámeckého parku v Lázních Kynžvart představuje stručnou a poměrně vý-
s žnou rešerši historického vývoje a proměn tohoto významného přírodně krajinářského parku, byť téma mohlo být
s ohledem na komplexnost problema ky ještě šířeji rozpracováno v hlubším kontextu významných dobových příkladů
vývoje a proměn slohově zásadních parků v Evropě. Nicméně autorka z velké čás samostatně naplnila vytčené cíle
práce a práci strukturovala na základě stanovené metodiky.

V analy cké čás práce však chybí dokumetace historické podoby parku a celkový plán historického stavu parku. Pře-
devším pak původní vedení cestní sítě, jejíž obnovu a propojení si autorka stanovila jako hlavní výsledek projektu.
V tomto ohledu nebyly vyčerpány standardní možnos analy cké práce, především pak volně dostupné zdroje ma-
pových podkladů historických vojenských mapování či především archivní mapy stabilního katastru, které mohly být
skvělým vodítkem pro návrhovou část práce.

Vlastní návrh představuje možné řešení obnovy cesty na hrázi, ovšem bez propojení cestní sítě v okolí a bez potřeb-
ných širších vztahů, tento aspekt je však limitován provozem golfového hřiště v danémmístě. Předložený návrh je tak
zpracován do podoby omezené hrou golfu v okolí a je zřejmě jediných možným východiskem v této současné situaci.
Návrh je doplněn potřebnými grafickými přílohami, vizualizacemi, tabulkovými přehledy a ekonomickou rozvahou.

Práci hodno m jako velmi dobrou a doporučuji k obhajobě.

Kontrola na obsahovou shodu: Práce nebyla systémem Theses.cz posouzena jako podezřelá.

Datum 13. 5. 2021
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol


